Onore e ricchezza nella sua casa, \*  
la sua giustizia rimane per sempre.  
Spunta nelle tenebre come luce per i giusti, \*  
buono, misericordioso e giusto.

Felice l'uomo pietoso che dà in prestito, \*  
 amministra i suoi beni con giustizia.

Egli non vacillerà in eterno: \*  
 il giusto sarà sempre ricordato.

Non temerà annunzio di sventura, \*  
 saldo è il suo cuore, confida nel Signore.

Sicuro è il suo cuore, non teme, \*  
 finché trionferà dei suoi nemici.

Egli dona largamente ai poveri, †  
 la sua giustizia rimane per sempre, \*  
 la sua potenza s'innalza nella gloria.

L'empio vede e si adira, †  
 digrigna i denti e si consuma. \*  
 Ma il desiderio degli empí fallisce.

### 2 ant. IV domenica di Quaresima.

Beato l'uomo  
 che fa il bene per amore di Dio:  
 egli è sicuro per sempre.

### IV domenica di Pasqua.

Una luce nelle tenebre  
 è sorta per i giusti, alleluia.

### 3 ant. IV domenica di Quaresima.

Nella passione del suo Cristo  
 Dio ha compiuto l'annunzio dei profeti.

### CANTICO 1 Pt 2, 21-24

### La passione volontaria di Cristo, servo di Dio

Cristo patì per voi,  
 lasciandovi un esempio, \*  
 perché ne seguiate le orme:

egli non commise peccato  
 e non si trovò inganno \*  
 sulla sua bocca;

oltraggiato non rispondeva con oltraggi, \*  
e soffrendo  
non minacciava vendetta,

ma rimetteva  
la sua causa \*  
a colui che giudica con giustizia.

Egli portò i nostri peccati  
sul suo corpo \*  
sul legno della croce,

perché, non vivendo più per il peccato,  
vivessimo per la giustizia; \*  
dalle sue piaghe siete stati guariti.

### 3 ant. IV domenica di Quaresima.

Nella passione del suo Cristo  
Dio ha compiuto l'annuncio dei profeti.

### 3 ant. IV domenica di Pasqua.

Alleluia.  
Salvezza, gloria e potenza al nostro Dio.  
Alleluia.

Quando il seguente cantico si canta, l'Alleluia si può ripetere anche più volte ogni due o quattro stichi.

### CANTICO Cfr. Ap 19, 1-7 Le nozze dell'Agnello

Alleluia.  
Salvezza, gloria e potenza sono del nostro Dio; \*  
veri e giusti sono i suoi giudizi.

Alleluia.  
Lodate il nostro Dio, voi tutti suoi servi, \*  
voi che lo temete, piccoli e grandi.

Alleluia.  
Ha preso possesso del suo regno il Signore, \*  
il nostro Dio, l'Onnipotente.

Alleluia.

Ralleghiamoci ed esultiamo, \*  
rendiamo a lui gloria.

Alleluia.

Sono giunte le nozze dell'Agnello; \*  
la sua sposa è pronta.

3 ant. IV domenica di Pasqua.

Alleluia.

Salvezza, gloria e potenza al nostro Dio.

Alleluia.

---

Lettura breve, responsorio, antifona al *Magnificat*, inter-  
cessioni e orazione come nel Proprio del Tempo.